
1ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ARLETE CRUZ CASA DO JOVEM 30''16 50

2º Lugar MARIA APARECIDA DE MORAES VILA INDUSTRIAL 32''51 49

3º Lugar ZULEIDE CIRINO ESCUDERIO JOÃO DO PULO 32''58 48

4º Lugar ANA LUCIA DA COSTA VILA MARIA 40''59 47

3ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar TEREZINHA BENVINDA DOS SANTOS JOÃO DO PULO 22''09 50

2º Lugar ALICE YOSHIKO UDO CASA DO JOVEM 24''72 49

3º Lugar DORALICE OLIVEIRA E SILVA CASA DO JOVEM 26''47 48

4º Lugar ILDA ALVES FERREIRA DE OLIVEIRA VILA INDUSTRIAL 34''26 47

5ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar MARINEI DE FREITAS REMUSZKA JOÃO DO PULO 21''09 50

2º Lugar MATILDE MARIA GUEDES ALVES DE OLIVEIRA CASA DO JOVEM 25''08 49

3º Lugar VERA LUCIA ALVES JOÃO DO PULO 26''12 48

4º Lugar MARIA NIVALMIR GOMES DA SILVA VILA MARIA 26''28 47

5º Lugar RITA DE CASSIA SANTOS SOUZA VILA MARIA 28''68 46

6º Lugar MARIA APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO VILA MARIA 31''50 45

7º Lugar CLAECIR ABREU DOS SANTOS VILA INDUSTRIAL 32''37 44

8º Lugar ELIZABETH MONTEIRO ARIZA RUIZ VILA MARIA 34''34 43

7ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar PAULA GENES SILVEIRA CASA DO JOVEM 16''27 50

2º Lugar LAIS GOMES PEREIRA VILHENA CASA DO JOVEM 17''27 49

3º Lugar MARISA MARQUES MIGUEZ VILA MARIA 18''69 48

4º Lugar FATIMA REGINA KANO CASA DO JOVEM 21''81 47

5º Lugar HELENA FONSECA PEREIRA VILA INDUSTRIAL 22''75 46

6º Lugar HELENA MARIA ALVARENGA PEREIRA JOAO DO PULO 23''44 45

7º Lugar ROSELI NATALIA DE OLIVEIRA E SILVA SATELITE 23''88 44

8º Lugar FATIMA APARECIDA NOGUEIRA DA COSTA REIS CASA DO JOVEM 24''37 43

9º Lugar ECLEIA FERNANDES DE CARVALHO SATELITE 24''98 42

10º Lugar REGINA CELIA MIRANDA DE SOUSA CASA DO JOVEM 25''50 41

11º Lugar MARIA DE FATIMA REIS SIQUEIRAA ALTO DA PONTE 27''75 40

12º Lugar LUCIA LOPES DA SILVA MORUMBI 28''16 39

13º Lugar MARIA DE LOURDES LUIZ DO NASCIMENTO JOAO DO PULO 39''56 38

14º Lugar ANGELA MARIA DA SILVA CEREJEIRAS 52''38 37

9ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar FEISE DE FATIMA PINESE SATELITE 15''94 50

2º Lugar LUCIA FERNANDA MELCOP ALTO DA PONTE 17''95 49

3º Lugar MARLY MIZUE KAIBARA ALMEIDA JOAO DO PULO 18''71 48

4º Lugar CLAUDIA ROBERTA FLORENCE TEIXEIRRA ABDALLACASA DO JOVEM 19''43 47

5º Lugar ELAINE CRISTINA CERQUEIRA DE SOUZA ALTO DA PONTE 19''84 46

6º Lugar LUIZA HELENA LEMES MATHIAS VILA INDUSTRIAL 21''84 45

7º Lugar SOLANGE GALARDO DE CARVALHO QUINTANILHA GRANJA 22''75 44

Nascidos de 1965 a 1969 (50 a 54 anos)

Nascidos de 1950 a 1954 (65 a 69 anos)

Nascidos de 1955 a 1959 (60 a 64 anos)

Nascidos de 1960 a 1964 (55 a 59 anos)

1ª ETAPA 24/03/2019

 RESULTADO FEMININO 

Nascidos abaixo de 1949 (70 anos +)



8º Lugar EDIONE PEREIRA MALAFAIA GRANJA 22''95 43

9º Lugar ELSA MOREIRA LUZ JOAO DO PULO 23''75 42

10º Lugar EDNA MARIA COUTINHO CASA DO JOVEM 24''09 41

11º Lugar OLGA DE JESUS MOURA SILVA ALTO DA PONTE 24''45 40

12º Lugar SANDRA REGINA DA SILVA MIRANDA GRANJA 25''17 39

13º Lugar SANDRA HELENA T DE LIMA MARTINS SATELITE 26''99 38

14º Lugar KATIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA GRANJA 27''49 37

15º Lugar SONIA REGINA GABRIEL GRANJA 28''06 36

16º Lugar ISABEL DO CARMO DIAS SILVA SÃO JUDAS 34''65 35

11ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar CAROLINE GLORIA DOS SANTOS DIAS TESOURO 00'22''77 50

2º Lugar LUCEMA DE MORAES BARBERO CASA DO JOVEM 00'27''47 49

3º Lugar JOSEFA MOREIRA DA SILVA EUGENIO DE MELO 00'30''14 48

4º Lugar LUCINEIA COSTA FARIA VILA INDUSTRIAL 01'25''41 47

13ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ALZENIRA DA SILVA COELHO GRANJA 17''15 50

2º Lugar FLAVIA CARDOSO CARVALHO VILA MARIA 19''00 49

3º Lugar CARMEM HELENA DE OLIVEIRA BUENO GRANJA 20''41 48

4º Lugar ELIANE MONTEIRO DA SILVA CARDOSO CASA DO JOVEM 20''69 47

5º Lugar LUCIANA LIESK DE SANTANA CEREJEIRAS 21''28 46

6º Lugar GISLAINE ANGELICA COELHO SOUZA JOAO DO PULO 21''40 45

7º Lugar ANA CLAUDIA DE PAULA LEME GRANJA 22''16 44

8º Lugar SORAIA MACHADO DA SILVA VILA MARIA 22''36 43

9º Lugar ROSELI APARECIDA GOMES RICOTTA TESOURO 24''03 42

10º Lugar MORGANA MERCIA SANTOS CASA DO JOVEM 25''88 41

11º Lugar CHRISTIANE APARECIDA COTO JOAO DO PULO 26''09 40

12º Lugar RITA DE CASSIA BARBOSA GRANJA 26''43 39

13º Lugar ADRIANA MARIA DE CARVALHO SATELITE 33''81 38

14º Lugar MARIA JOSE MAIA ALVEZ VILA INDUSTRIAL 35''90 37

15º Lugar CARMEM RAMOS CASA DO JOVEM 43''47 36

15ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar FABIANA MENDES GONÇALVES GRANJA 15''00 50

2º Lugar DANIELA CASTELANNI GOUVEIA CASA DO JOVEM 16''98 49

3º Lugar PATRICIA REGINA PEREIRA DE LIMA ALTO DA PONTE 17''53 48

4º Lugar ROSEMEIRE SOARES DE FREITAS SOUZA TESOURO 17''84 47

5º Lugar RAIMUNDA VIEIRA DE CARVALHO SILVA GRANJA 18''34 46

6º Lugar SHIRLEI ROCHA DE AZEVEDO GOULART CASA DO JOVEM 18''41 45

7º Lugar ROSEMARY RIBEIRO  DE FARIA TESOURO 19''92 44

8º Lugar ALETHEA ANDRADE DE MORAES CASA DO JOVEM 21''37 43

9º Lugar ELAINE CRISTINA COELHO DA SILVA SATELITE 22''39 42

10º Lugar MARIA DE FATIMA SILVA BORGES JOAO DO PULO 23''06 41

11º Lugar SIMONE DO NASCIMENTO VILA MARIA 23''18 40

12º Lugar ROSSANA BORGES TEIXEIRA PARQUE INDUSTRIAL 23''47 39

13º Lugar YARA DA CRUZ FERREIRA SATELITE 23''87 38

14º Lugar LUCIANA VASCONCELOS MELO JOAO DO PULO 24''84 37

15º Lugar SONIA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA EUGENIO DE MELO 28''41 36

17ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Nascidos de 1970 a 1974 (45 a 49 anos)

Nascidos de 1975 a 1979 (40 a 44 anos)

Nascidos de 1980 a 1984 (35 a 39 anos)

PCD



Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar FERNANDA COSTA PINTO JOAO DO PULO 00'35''66 50

2º Lugar LAURA COSTA DE BARROS CASA DO JOVEM 00'36''55 49

3º Lugar JACQUELINE ALVES ALMEIDA DE SOUZA JOAO DO PULO 00'39''15 48

4º Lugar JANAINA MIRANDA SE SOUSA CASA DO JOVEM 00'40''63 47

5º Lugar ALINE CRISTINA CAMARGO LEONARDI RODRIGUESPARQUE INDUSTRIAL 00'41''81 46

6º Lugar PATRICIA ALVES VIEIRA DIAS SÃO JUDAS 00'42''52 45

7º Lugar PAULA FABIOLA MENDES DE SOUZA CASA DO JOVEM 00'46''19 44

8º Lugar ARIANA RODRIGUES CURSINO VILA INDUSTRIAL 01'05''47 43

9º Lugar FABIANA CRISTINA DA ROSA BENA ALTO DA PONTE 01'10''78 42

19ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar PALOMA OLIVEIRA SILVA CASA DO JOVEM 33''72 50

2º Lugar JULIANE CRISTINE LIRA V CURSINO CASA DO JOVEM 34''69 49

3º Lugar DOMITILA MACHADO LEITE CASA DO JOVEM 35''31 48

4º Lugar RENATA JESUINA TAKAHASHI CASA DO JOVEM 36''09 47

5º Lugar IOLANDA FERREIRA VENEZIANI CASA DO JOVEM 37''89 46

6º Lugar TALITA PEREIRA CAMPANHA CASA DO JOVEM 38''77 45

7º Lugar LETICIA CAROLINA BARBOSA CASA DO JOVEM 39''18 44

8º Lugar ANA PAULA BETTI CASA DO JOVEM 39''22 43

9º Lugar JESSICA CRISTINA DA COSTA REIS CASA DO JOVEM 39''37 42

10º Lugar TALITA RODRIGUES DOS REIS SATELITE 43''15 41

21ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar TAMARA CRISTINA PALMA GOMES CASA DO JOVEM 32''31 50

2º Lugar JESSICA CARVALHO DE FARIA JOAO DO PULO 34''14 49

3º Lugar KELSI APARECIDA SIQUEIRA CASA DO JOVEM 38''28 48

4º Lugar MARIA CATARINA BOZIO CASA DO JOVEM 41''16 47

5º Lugar PRISCILA MENEZES BINO CASA DO JOVEM 42''97 46

6º Lugar TUANE GRAZIELLE SILVA SANTOS CASA DO JOVEM 44''14 45

7º Lugar FRANCIELI ARAUJO DA SILVA JOAO DO PULO 46''00 44

8º Lugar JESSICA OLIVEIRA ABREU ALTO DA PONTE 46''22 43

9º Lugar DRIELLE GALDIANI SANTOS BATISTA MORUMBI 47''69 42

10º Lugar IARA PEREIRA DIAS DE OLIVEIRA VILA INDUTRIAL 51''69 41

11º Lugar DEBORA APARECIDA RIBEIRO VILA MARIA 52''74 40

12º Lugar MARIANA SCHREINER SOUZA JOAO DO PULO 53''06 39

23ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar STEPHANIE LIRA VIEIRA CASA DO JOVEM 31''65 50

2º Lugar FERNANDA BEATRIZ BARRETO CASA DO JOVEM 33''67 49

3º Lugar VANESSA DE ANDRADE CASTILHO ALTO DA PONTE 37''74 48

4º Lugar EVELYN KARINE DE CARVALHO CHAGAS LETONIA 38''49 47

5º Lugar PRISCILA ZAGATTO GARCIA PARQUE INDUSTRIAL 42''28 46

6º Lugar TAYNA LAET DE HOLANDA MARQUES MORUMBI 44''21 45

7º Lugar ANDREZA DA ROSA VILAS BOAS CASA DO JOVEM 44''35 44

8º Lugar LARISSA ESTEPHANIE DO AMARAL MENDES TESOURO 48''68 43

25ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar JOELLE RAMOS DA SILVA JOAO DO PULO 33''63 50

2º Lugar INGRID VITORIA GRACIANO DIAS VILA INDUSTRIAL 34''62 49

Nascidos de 1995 a 2002 (17 a 24 anos)

Nascidos de 2003 a 2004 (15 a 16 anos)

Nascidos de 1985 a 1989 (30 a 34 anos)

Nascidos de 1990a 1994 (25 a 29 anos)



3º Lugar CAROLINA SIMÕES DE SOUZA Primon de lima CASA DO JOVEM 34''81 48

4º Lugar MARIANA LEMES MATHIAS CASA DO JOVEM 36''15 47

5º Lugar KAMILE LETICIA DOS SANTOS VILA INDUSTRIAL 36''82 46

6º Lugar ISABELA SANTANA DOS SANTOS VILA INDUSTRIAL 38''38 45

7º Lugar JULIA FERREIRA CAIRES DE FREITAS JOAO DO PULO 40''47 44

8º Lugar LAURA MARIA DA SILVA SOUZA TESOURO 43''87 43

9º Lugar NATACHA FRANCO DA SILVA GRANJA 49''18 42

27ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar MARIA APARECIDA DE MORAES VILA INDUSTRIAL 36''81 50

2º Lugar ARLETE CRUZ CASA DO JOVEM 46''56 49

3º Lugar ANA LUCIA DA COSTA VILA MARIA 49''81 48

4º Lugar ZULEIDE CIRINO ESCUDERIO JOÃO DO PULO 58''05 47

29ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ALICE YOSHIKO UDO CASA DO JOVEM 29''10 50

2º Lugar TEREZINHA BENVINDA DOS SANTOS JOÃO DO PULO 30''97 49

3º Lugar DORALICE OLIVEIRA E SILVA CASA DO JOVEM 36''18 48

4º Lugar ILDA ALVES FERREIRA DE OLIVEIRA VILA INDUSTRIAL 57''83 47

31ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar MARINEI DE FREITAS REMUSZKA JOÃO DO PULO 26''87 50

2º Lugar VERA LUCIA ALVES JOÃO DO PULO 30''78 49

3º Lugar RITA DE CASSIA SANTOS SOUZA VILA MARIA 33''25 48

4º Lugar CLAECIR ABREU DOS SANTOS VILA INDUSTRIAL 33''28 47

5º Lugar MATILDE MARIA GUEDES ALVES DE OLIVEIRA CASA DO JOVEM 36''10 46

6º Lugar MARIA NIVALMIR GOMES DA SILVA VILA MARIA 36''19 45

7º Lugar ELIZABETH MONTEIRO ARIZA RUIZ VILA MARIA 39''55 44

8º Lugar MARIA APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO VILA MARIA 49''47 43

33ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar PAULA GENES SILVEIRA CASA DO JOVEM 00'22''41 50

2º Lugar LAIS GOMES PEREIRA VILHENA CASA DO JOVEM 00'22''44 49

3º Lugar MARISA MARQUES MIGUEZ VILA MARIA 00'26''75 48

4º Lugar ECLEIA FERNANDES DE CARVALHO SATELITE 00'29''72 47

5º Lugar HELENA FONSECA PEREIRA VILA INDUSTRIAL 00'29''77 46

6º Lugar FATIMA REGINA KANO CASA DO JOVEM 00'31''12 45

7º Lugar HELENA MARIA ALVARENGA PEREIRA JOAO DO PULO 00'31''17 44

8º Lugar ROSELI NATALIA DE OLIVEIRA E SILVA SATELITE 00'32''72 43

9º Lugar FATIMA APARECIDA NOGUEIRA DA COSTA REIS CASA DO JOVEM 00'33''85 42

10º Lugar MARIA DE FATIMA REIS SIQUEIRAA ALTO DA PONTE 00'37''16 41

11º Lugar REGINA CELIA MIRANDA DE SOUSA CASA DO JOVEM 00'40''05 40

12º Lugar LUCIA LOPES DA SILVA MORUMBI 00'42''00 39

13º Lugar MARIA DE LOURDES LUIZ DO NASCIMENTO JOAO DO PULO 01'01''00 38

14º Lugar ANGELA MARIA DA SILVA CEREJEIRAS 01'12''86 37

35ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar FEISE DE FATIMA PINESE SATELITE 21''18 50

2º Lugar LUCIA FERNANDA MELCOP ALTO DA PONTE 22''63 49

Nascidos de 1960 a 1964 (55 a 59 anos)

Nascidos de 1965 a 1969 (50 a 54 anos)

Nascidos de 1950 a 1954 (65 a 69 anos)

Nascidos de 1955 a 1959 (60 a 64 anos)

Nascidos abaixo de 1949 (70 anos +)



3º Lugar CLAUDIA ROBERTA FLORENCE TEIXEIRRA ABDALLACASA DO JOVEM 23''82 48

4º Lugar MARLY MIZUE KAIBARA ALMEIDA JOAO DO PULO 25''03 47

5º Lugar LUIZA HELENA LEMES MATHIAS VILA INDUSTRIAL 25''41 46

6º Lugar SOLANGE GALARDO DE CARVALHO QUINTANILHA GRANJA 26''09 45

7º Lugar SANDRA REGINA DA SILVA MIRANDA GRANJA 27''68 44

8º Lugar ELAINE CRISTINA CERQUEIRA DE SOUZA ALTO DA PONTE 28''97 43

9º Lugar ELSA MOREIRA LUZ JOAO DO PULO 29''44 42

10º Lugar EDNA MARIA COUTINHO CASA DO JOVEM 30''56 41

11º Lugar OLGA DE JESUS MOURA SILVA ALTO DA PONTE 31''19 40

12º Lugar EDIONE PEREIRA MALAFAIA GRANJA 35''22 39

13º Lugar SANDRA HELENA T DE LIMA MARTINS SATELITE 36''37 38

14º Lugar KATIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA GRANJA 37''18 37

15º Lugar SONIA REGINA GABRIEL GRANJA 42''43 36

16º Lugar ISABEL DO CARMO DIAS SILVA SÃO JUDAS 55''04 35

37ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar CAROLINE GLORIA DOS SANTOS DIAS TESOURO 28''06 50

2º Lugar JOSEFA MOREIRA DA SILVA EUGENIO DE MELO 34''31 49

3º Lugar LUCEMA DE MORAES BARBERO CASA DO JOVEM 39''38 48

39ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar FLAVIA CARDOSO CARVALHO VILA MARIA 00'23''44 50

2º Lugar ALZENIRA  DA SILVA COELHO GRANJA 00'23''47 49

3º Lugar ANA CLAUDIA DE PAULA LEME GRANJA 00'23''81 48

4º Lugar ELIANE MONTEIRO DA SILVA CARDOSO CASA DO JOVEM 00'27''91 47

5º Lugar LUCIANA LIESAK DE SANTANA CEREJEIRAS 00'29''91 46

6º Lugar SORAIA MACHADO DA SILVA VILA MARIA 00'31''36 45

7º Lugar MARIA JOSE MAIA ALVEZ VILA INDUSTRIAL 00'32''14 44

8º Lugar CARMEM HELENA DE OLIVEIRA BUENO GRANJA 00'32''25 43

9º Lugar RITA DE CASSIA BARBOSA GRANJA 00'32''46 42

10º Lugar ROSELI APARECIDA GOMES RICOTTA TESOURO 00'32''95 41

11º Lugar GISLAINE ANGELICA COELHO SOUZA JOAO DO PULO 00'34''13 40

12º Lugar MORGANA MERCIA SANTOS CASA DO JOVEM 00'34''51 39

13º Lugar CHRISTIANE APARECIDA COTO JOAO DO PULO 00'35''90 38

14º Lugar ADRIANA MARIA DE CARVALHO SATELITE 00'37''13 37

15º Lugar CARMEM RAMOS CASA DO JOVEM 01'03''40 36

41ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar FABIANA MENDES GONÇALVES GRANJA 19''14 50

2º Lugar DANIELA CASTELANNI GOUVEIA CASA DO JOVEM 19''64 49

3º Lugar ROSEMEIRE RIBEIRO  DE FARIA TESOURO 22''14 48

4º Lugar SHIRLEY ROCHA DE AZEVEDO GOULART CASA DO JOVEM 22''20 47

5º Lugar RAIMUNDA VIEIRA DE CARVALHO SILVA GRANJA 23''14 46

6º Lugar PATRICIA REGINA PEREIRA DE LIMA ALTO DA PONTE 25''59 45

7º Lugar ROSEMARE SOARES DE FREITAS SOUZA TESOURO 25''70 44

8º Lugar ALETHEA ANDRADE DE MORAES CASA DO JOVEM 29''28 43

9º Lugar SIMONE DO NASCIMENTO VILA MARIA 29''94 42

10º Lugar ROSSANA BORGES TEIXEIRA PARQUE INDUSTRIAL 32''03 41

11º Lugar YARA DA CRUZ FERREIRA SATELITE 32''06 40

12º Lugar ELAINE CRISTINA COELHO DA SILVA SATELITE 32''60 39

13º Lugar MARIA DE FATIMA SILVA BORGES JOAO DO PULO 33''87 38

Nascidos de 1970 a 1974 (45 a 49 anos)

Nascidos de 1975 a 1979 (40 a 44 anos)

PCD



43ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar LAURA COSTA DE BARROS CASA DO JOVEM 00'43''63 50

2º Lugar FERNANDA COSTA PINTO JOAO DO PULO 00'45''14 49

3º Lugar JANAINA MIRANDA SE SOUSA CASA DO JOVEM 00'49''84 48

4º Lugar JAQUELINE ALVES ALMEIDA DE SOUZA JOAO DO PULO 00'50''81 47

5º Lugar ALINE CRISTINA CAMARGO LEONARDI RODRIGUESPARQUE INDUSTRIAL 00'53''40 46

6º Lugar PATRICIA ALVES VIEIRA DIAS SÃO JUDAS 00'59''60 45

7º Lugar PAULA FABIOLA MENDES DE SOUZA CASA DO JOVEM 01'05''71 44

8º Lugar ARIANA RODRIGUES CURSINO VILA INDUSTRIAL 01'27''31 43

9º Lugar FABIANA CRISTINA DA ROSA BENA ALTO DA PONTE 01'32''83 42

45ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar PALOMA OLIVEIRA SILVA CASA DO JOVEM 00'42''70 50

2º Lugar JULIANE CRISTINE LIRA V CURSINO CASA DO JOVEM 00'43''71 49

3º Lugar RENATA JESUINA TAKAHASHI CASA DO JOVEM 00'43''95 48

4º Lugar DOMITILA MACHADO LEITE CASA DO JOVEM 00'45''61 47

5º Lugar ANA PAULA BETTI CASA DO JOVEM 00'46''72 46

6º Lugar TALITA RODRIGUES DOS REIS SATELITE 00'46''78 45

7º Lugar JESSICA CRISTINA DA COSTA REIS CASA DO JOVEM 00'50''55 44

8º Lugar IOLANDA FERREIRA VENEZIANI CASA DO JOVEM 00'51''08 43

9º Lugar TALITA PEREIRA CAMPANHA CASA DO JOVEM 00'59''44 42

47ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar TAMARA CRISTINA PALMA GOMES CASA DO JOVEM 00'38''87 50

2º Lugar JESSICA CARVALHO DE FARIA JOAO DO PULO 00'43''02 49

3º Lugar TUANE GRAZIELLE SILVA SANTOS CASA DO JOVEM 00'49''36 48

4º Lugar MARIA CATARINA BOZIO CASA DO JOVEM 00'49''49 47

5º Lugar PRISCILA MENEZES BINO CASA DO JOVEM 00'52''14 46

6º Lugar FRANCIELI ARAUJO DA SILVA JOAO DO PULO 00'57''96 45

7º Lugar KELSI APARECIDA SIQUEIRA CASA DO JOVEM 00'58''74 44

8º Lugar MARIANA SCHREINER JOAO DO PULO 01'03''98 43

9º Lugar IARA PEREIRA DIAS DE OLIVEIRA VILA INDUTRIAL 01'09''72 42

10º Lugar DEBORA APARECIDA RIBEIRO VILA MARIA 01'09''94 41

DQL JESSICA OLIVEIRA ABREU ALTO DA PONTE 1

49ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar STEPHANIE LIRA VIEIRA CASA DO JOVEM 00'34''58 50

2º Lugar FERNANDA BEATRIZ BARRETO CASA DO JOVEM 00'43''34 49

3º Lugar VANESSA DE ANDRADE CASTILHO ALTO DA PONTE 00'45''75 48

4º Lugar EVELYN KARINE DE CARVALHO CHAGAS LETONIA 00'48''31 47

5º Lugar PRISCILA ZAGATTO GARCIA PARQUE INDUSTRIAL 00'55''84 46

6º Lugar TAYNA LAET DE HOLANDA MARQUES MORUMBI 00'55''99 45

7º Lugar LARISSA ESTEFANIE DO A MENDES TESOURO 01'07''89 44

51ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar JOELLE RAMOS DA SILVA JOAO DO PULO 00'38''18 50

2º Lugar KAMILE LETICIA DOS SANTOS VILA INDUSTRIAL 00'43''34 49

4º Lugar MARIANA LEMES MATHIAS CASA DO JOVEM 00'43''44 47

Nascidos de 1995 a 2002 (17 a 24 anos)

Nascidos de 2003 a 2004 (15 a 16 anos)

Nascidos de 1985 a 1989 (30 a 34 anos)

Nascidos de 1990a 1994 (25 a 29 anos)

Nascidos de 1980 a 1984 (35 a 39 anos)



5º Lugar INGRID VITORIA GRACIANO DIAS VILA INDUSTRIAL 00'44''08 46

6º Lugar JULIA FERREIRA CAIRES DE FREITAS JOAO DO PULO 00'47''10 45

7º Lugar NATACHA FRANCO DA SILVA GRANJA 01'07''94 44

DQL ISABELA SANTANA DOS SANTOS VILA INDUSTRIAL DQL 1

1ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar LIZ MILANEZZI SHINKAI CASA DO JOVEM 23''61 50

2º Lugar NICOLE MELISSA CRISTALDO PARQUE 24''09 49

3º Lugar MARIANA TSUNASHIMA MATESCO CEREJEIRAS 25''84 48

4º Lugar EMILY SANTOS CRISTOMO CASA DO JOVEM 27''22 47

5º Lugar VITORIA MORAES DE CARVALHO SILVA JOAO DO PULO 27''85 46

6º Lugar LAVINIA SAAR VIEIRA EUGENIO DE MELO 29''20 45

7º Lugar KAUANY SABINO RICOTTA DA SILVA CASA DO JOVEM 29''80 44

8º Lugar MANUELA SILVA CAMPOS GRANJA 30''70 43

9º Lugar ALICE MOTA FERNANDES JOAO DO PULO 30''71 42

10º Lugar VALENTINA SILVA NOVAES LETONIA 30''74 41

11º Lugar ISABELE ANTUNES CHAVES DE ASSIS LETONIA 30''87 40

12º Lugar INGRID GRASIELI GONÇALVES PARQUE 31''28 39

13º Lugar MARINA DOS SANTOS PEREIRA MORUMBI 34''46 38

14º Lugar EDUARDA MORAIS MONTEIRO LETONIA 35''53 37

15º Lugar ELOA CRISTINA SILVA FERREIRA VILA MARIA 36''33 36

16º Lugar ISABELLA PINTO SIMÃO DE ALVARENGA TESOURO 39''69 35

17º Lugar MIRELA ANDRADE LOBO CASA DO JOVEM 56''45 34

3ª Prova  25 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar GABRIELA EDUARDA DE SOUZA SILVA ALTOS DE SANTANA 20''44 50

2º Lugar ISABELA MARIA FERREIRA DA SILVA CASA DO JOVEM 20''78 49

3º Lugar SARAH RODRIGUES DA SILVA MOTA SATELITE 20''81 48

4º Lugar MARIANA CASTILHO NASCIMENTO ALTOS DA PONTE 21''87 47

5º Lugar LILIAN OLIVEIRA SILVA EUGENIO DE MELO 22''05 46

6º Lugar SARAH JÉSSICA SANTOS DA SILVA GRANJA 22''25 45

7º Lugar KAILANY FRAGA SALDANHA DE FARIA MORUMBI 24''21 44

8º Lugar ISABELLY APARECIDA BATISTA CAMPOS CASA DO JOVEM 24''21 43

9º Lugar ANA LAURA CARDOSO DOS SANTOS CASA DO JOVEM 24''36 42

10º Lugar YASMIM SANTANA CANDIDO ALTO DA PONTE 25''36 41

11º Lugar ANA CLARA DE ALMEIDA ALVES ALTOS DE SANTANA 25''38 40

12º Lugar AMANDA DE PAULA PAIVA CASA DO JOVEM 25''99 39

13º Lugar CATARINA CALDERARO DE OLIVEIRA E SILVA VILA MARIA 26''03 38

14º Lugar MARIA ISABELLA DA SILVA CASA DO JOVEM 27''84 37

15º Lugar MARIANA SALDO DOS SANTOS JOAO DO PULO 27''92 36

16º Lugar ANA CLARA SIQUEIRA AMORIM MORUMBI 28''37 35

17º Lugar LAIS MANUELA DELFINO JOAO DO PULO 28''62 34

18º Lugar JULIA CRISTINA OLIVEIRA GOMES SÃO JUDAS 29''25 33

19º Lugar ISABELLA FARIA VIEIRA PARQUE 30''51 32

20º Lugar LUIZA DE OLIVEIRA MAIA FARIA CASA DO JOVEM 30''87 31

21º Lugar RAFAELA FERNANDA SANTOS SATELITE 32''57 30

22º Lugar EDUARDA NIVOLI SILVA FERREIRA TESOURO 34''13 29

23º Lugar ALICIA SILVA LOPES MORUMBI 34''45 28

5ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

PRÉ - MIRIM I E II - 2012 E 2011

MIRIM I - 2010

MIRIM II - 2009

ETAPA DA TARDE



1º Lugar ANNA CLARA MARCELINO SOBRAL LETONIA 00'46''93 50

2º Lugar MARIANA VIEIRA BARDY DOS SANTOS JOAO DO PULO 00'48''05 49

3º Lugar MICAELLY JARDIM SANTANNA GRANJA 00'48''07 48

4º Lugar YASMIM DE OLIVEIRA PEREIRA CASA DO JOVEM 00'49''41 47

5º Lugar CATARINA COSTA DE MOURA SANTOS GRANJA 00'50''36 46

6º Lugar CLARISSA MARIA GUSMÃO DE ALBUQUERQUE JOAO DO PULO 00'51''62 45

7º Lugar ANNA LUIZA BRAZ PINTO CASA DO JOVEM 00'51''81 44

8º Lugar ISABELA CRISTINA GONÇALVES GRANJA 00'51''93 43

9º Lugar ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA ALTOS DE SANTANA 00'54''83 42

10º Lugar CAROLINA DOS SANTOS PEREIRA MORUMBI 00'55''92 41

11º Lugar ANA BEATRIZ ALMEIDA COSTA CASA DO JOVEM 00'56''66 40

12º Lugar LARA SIQUEIRA MACHADO JOAO DO PULO 00'57''87 39

13º Lugar MARIA CLARA RODRIGUES DE CARVALHO PARQUE 00'58''47 38

14º Lugar ANA CLARA NOBREGA PAIS SÃO JUDAS 01'04''85 37

15º Lugar RAYLANE RAFAELE SOARES DOS REIS QUIRINO SÃO JUDAS 01'04''87 36

16º Lugar LIVIA MOREIRA LIMA VILA MARIA 01'05''16 35

17º Lugar GABRIELE APARECIDA ALVES TEIXEIRA TESOURO 01'06''36 34

18º Lugar SOFIA CLARO FERNANDES CASA DO JOVEM 01'06''72 33

19º Lugar VITORIA MARIANNE SILVA DE CASTRO EUGENIO DE MELO 01'13''92 32

20º Lugar ALICIA CAMPOS GARCIA JOAO DO PULO 01'14''25 31

21º Lugar LARISSA DE OLIVEIRA SOUZA CRUS EUGENIO DE MELO 01'16''08 30

7ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ELIS VASCONCELOS MELLO PEREIRA DOS SANTOS JOAO DO PULO 00'40''44 50

2º Lugar JULIA DE LIMA DUARTE ALTOS DE SANTANA 00'40''64 49

3º Lugar YASMIM CRISTINA LEANDRO NUNES JOAO DO PULO 00'41''97 48

4º Lugar GIOVANNA RAFAELA BERTONCINE SOARES JOAO DO PULO 00'42''12 47

5º Lugar SALLYTSA DIAZ SANTANA MAGALHÃES BENTO PARQUE 00'45''03 46

6º Lugar MARIANE CAROLINA SILVA BATISTA EUGENIO DE MELO 00'45''50 45

7º Lugar LIVIA ARAUJO RODRIGUES VILA MARIA 00'46''57 44

8º Lugar RAYANE PEREIRA DAMASIO VILA MARIA 00'46''72 43

9º Lugar KIMBERLY LIANDRA DA SILVA ALTO DA PONTE 00'46''95 42

10º Lugar BEATRIZ PALMA DOS SANTOS SATELITE 00'48''05 41

11º Lugar RHAIANY HELNA CONRADO ALTOS DE SANTANA 00'50''50 40

12º Lugar STEPHANIE OLIVEIRA DA SILVA TESOURO 00''51''53 39

13º Lugar MARIA CLARA SILVANO DA CUNHA ALTOS DE SANTANA 00'51''60 38

14º Lugar GIOVANNA DOMINGUES DE V E SOUZA JOAO DO PULO 00'51''83 37

15º Lugar BIANCA KAROLINA DOS SANTOS MORAES MORUMBI 00'52''65 36

16º Lugar ANA JULIA MACHADO ARAUJO CASA DO JOVEM 00'52''96 35

17º Lugar SARA LETICIA DA SILVA SANTOS MORUMBI 00'56''61 34

18º Lugar GRAZIELLA BOCARDI VIEIRA MORUMBI 00'56''79 33

19º Lugar NICOLE COSTA FERNANDES CRUZ MORUMBI 00'56''96 32

20º Lugar SAMARA DE SOUZA FELIPPE CASA DO JOVEM 00'57''21 31

21º Lugar ALANA CRISTINA DAVILA MONTEIRO CASA DO JOVEM 00'59''19 30

22º Lugar ANA FLAVIA DA SILVA SANTOS CASA DO JOVEM 01'00''88 29

23º Lugar SOPHIA NICOLY DA SILVA COSTA JOAO DO PULO 01'00''89 28

24º Lugar JULIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA SÃO JUDAS 01'02''61 27

25º Lugar ANA GABRIELA DA SILVA SANTOS ALTO DA PONTE 01'03''16 26

26º Lugar FERNANDA BARBOSA MACEDO SÃO JUDAS 01'03''34 25

27º Lugar GABRIELA CAMARGO LEONARDI RODRIGUES PARQUE 01'06''13 24

28º Lugar JESSICA SOPHIE DE OLIVEIRA DIAS JOAO DO PULO 01'08''08 23

29º Lugar ANNA BEATRIZ SILVA ISHIBASHI JOAO DO PULO 01'08''24 22

30º Lugar ANA BEATRIZ LIMA DE FARIA SÃO JUDAS 01'32''49 21

PETIZ I - 2008



31º Lugar VALENTHINA LEMES ALCANTRA PARQUE 01'54''95 20

9ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar LETICIA VIANA CARAÇA EUGENIO DE MELO 00'39''45 50

2º Lugar MARIA EDUARDA CAMPANHA DA SILVA CASA DO JOVEM 00'40''71 49

3º Lugar MARCELA AUGUSTINE BUENO GRANJA 00'42''05 48

4º Lugar ADRIANA GOMES PAULINO CASA DO JOVEM 00'43''77 47

5º Lugar SARAH GABRIELA DA SILVA RAMOS EUGENIO DE MELO 00'43''95 46

6º Lugar KATHERINE DOS SANTOS MONTEIRO REZENDE TESOURO 00'44''00 45

7º Lugar MARIA LUIZA RICARDO DOS SANTOS EUGENIO DE MELO 00'44''16 44

8º Lugar JULIA FERNANDA SOARES DA SILVA JOAO DO PULO 00'45''17 43

9º Lugar CATHARINA DE PAULA TEIXEIRA SILVA CASA DO JOVEM 00'45''34 42

10º Lugar NICOLE SANTOS BATISTA TESOURO 00'45''43 41

11º Lugar ISABELLA APAREICIDA REIS BARRETO MORUMBI 00'45''66 40

12º Lugar KAROLINI GABRIELLE FRIGI DE MORAES MORUMBI 00'46''16 39

13º Lugar AGATHA FLAVIA CURSINO ANDRADE VILA INDUSTRIAL 00'46''68 38

14º Lugar EDUARDA DE ARAUJO SOUZA SILVA TESOURO 00'47''28 37

15º Lugar MARIA EDUARDA MENDES DA COSTA VILA INDUSTRIAL 00'47''31 36

16º Lugar EMANUELLE COSTA SOARES CASA DO JOVEM 00'47''78 35

17º Lugar LAVINIA MARTINS MORENO SANCHES CASA DO JOVEM 00'50''11 34

18º Lugar VICTORIA SACILOTTO CORREA E CASTRO SILVA CASA DO JOVEM 00'50''75 33

19º Lugar RIAHNNE ROSA FERREIRA DE ALMEIDA VILA MARIA 00'51''27 32

20º Lugar SOPHIA CAMARGO DE OLIVEIRA TESOURO 00'51''93 31

21º Lugar ISABELLI MARIA DA SILVA GONÇALVES GRANJA 00'52''90 30

22º Lugar GABRIELLE MONTES DA ROCHA SATELITE 00'56''05 29

23º Lugar ANA BEATRIZ MOREIRA DA SILVA TESOURO 00'58''19 28

24º Lugar MARIA CLARA SOUZA DO NASCIMENTO TESOURO 00'58''48 27

25º Lugar MARIA CLARA DE FARIA CASSIANO ALTO DA PONTE 01'03''36 26

26º Lugar MARIA CLARA COELHO VILA MARIA 01'06''59 25

27º Lugar LARISSA ALVES DE ANDRADE GRANJA 01'19''85 24

11ª Prova  50 metros Nado LIVRE  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ANA ELIZE GRACIANO ALTOS DE SANTANA 36''79 50

2º Lugar ANA BEATRIZ ALMEIDA DE FARIA ALTOS DE SANTANA 37''62 49

3º Lugar MARIA FERNANDA DE LIMA OLIVEIRA ALTOS DE SANTANA 38''28 48

4º Lugar JULIA FERNANDA CLAUDINO CASA DO JOVEM 38''76 47

5º Lugar LARISSA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA MORUMBI 40''51 46

6º Lugar NATHALIA LORENA DO PRADO FOGAÇA CASA DO JOVEM 43''75 45

7º Lugar VITORIA LUIZA PEREIRA MARCHEZONI SATELITE 44''15 44

8º Lugar MARIA FERNANDA DE SOUZA SANTOS ALTOS DE SANTANA 45''83 43

9º Lugar MARIA CLARA RICARDO SANTOS SATELITE 47''73 42

10º Lugar LUANA D COSTA MACHADO JOAO DO PULO 47''81 41

11º Lugar EMILY GIOVANNA GUIMARAES BENA ALTO DA PONTE 47''87 40

12º Lugar LANA SALAZAR DE LIMA PARQUE 48''17 39

13º Lugar JENNIFER THAINÁ DA SILVA CEREJEIRAS 52''24 38

14º Lugar ANA JULIA DE ASSUNÇÃO SOUSA JOAO DO PULO 53''30 37

15º Lugar AGATHA COELHO CORREA LETONIA 54''12 36

16º Lugar GHIOVANNA ESTHER FERREIRA DA SILVA NEVES TESOURO 56''51 35

17º Lugar LIVIA SANTOS DIAS MORUMBI 59''41 34

DQL BIANCA LARISS SILVA TESOURO DQL 1

13ª Prova  50 metros Nado LIVRE  FemininoINFANTIL II - 2005

PETIZ II - 2007

INFANTIL I - 2006



Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar RAFAELA PIETRAROIA DA SILVA ALMEIDA CASA DO JOVEM 00'35''78 50

2º Lugar LARISSA MARIA MASSIÇO GOMES MORUMBI 00'37''00 49

3º Lugar ELLEN KAROLINE DE CARVALHO CHAGAS CASA DO JOVEM 00'37''02 48

4º Lugar ANA LUIZA MAIOS E FARIA CASA DO JOVEM 00'37''71 47

5º Lugar ARIANE APARECIDA PEREIRA CASA DO JOVEM 00'37''72 46

6º Lugar MARIELLA SAYUMI MERCADO KAMEZAWA CASA DO JOVEM 00'38''02 45

7º Lugar MARIA JULIA CAMARGO DA SILVA JOAO DO PULO 00'38''89 44

8º Lugar YASMIM CAMILI GRACIANO DIAS VILA INDUSTRIAL 00'39''02 43

9º Lugar CAROLINA MARQUES DE ARO MENEZES LIMA CASA DO JOVEM 00'39''30 42

10º Lugar ALANYS RIBEIRO DOS SANTOS ALTOS DO SANTANA 00'42''09 41

11º Lugar MARCELLA MONTES DA ROCHA SATELITE 00'42''53 40

12º Lugar LETICIA DE MOURA SILVA SATELITE 00'45''64 39

13º Lugar ANA BEATRIZ VICENTE DE OLIVEIRA CASA DO JOVEM 00'46''26 38

14º Lugar CAMILY SILVA IBRAHIM HABAS TESOURO 00'50''22 37

15º Lugar BIANCA MARIA RODRIGUES PARQUE 00'56''31 36

16º Lugar MARIA EDUARDA OLIVEIRA VILA INDUSTRIAL 01'29''03 35

15ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar NICOLE MELISSA CRISTALDO PARQUE 26''41 50

2º Lugar LIZ MILANEZZI SHINKAI CASA DO JOVEM 29''31 49

3º Lugar MARIANA TSUNASHIMA MATESCO CEREJEIRAS 31''60 48

4º Lugar VITORIA MORAES DE CARVALHO SILVA JOAO DO PULO 31''63 47

5º Lugar INGRID GRASIELI GONÇALVES PARQUE 31''66 46

6º Lugar EMILY SANTOS CRISTOMO CASA DO JOVEM 32''87 45

7º Lugar ISABELE ANTUNES CHAVES DE ASSIS LETONIA 34''72 44

8º Lugar KAUANY SABINO RICOTTA DA SILVA CASA DO JOVEM 35''71 43

9º Lugar VALENTINA SILVA NOVAES LETONIA 35''94 42

10º Lugar ELOA CRISTINA SILVA FERREIRA VILA MARIA 42''00 41

11º Lugar MANUELA SILVA CAMPOS GRANJA 42''38 40

12º Lugar MARINA DOS SANTOS PEREIRA MORUMBI 44''95 39

13º Lugar EDUARDA MORAIS MONTEIRO LETONIA 58''74 38

14º Lugar MIRELA ANDRADE LOBO CASA DO JOVEM 01'01''21 37

17ª Prova  25 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ISABELA MARIA FERREIRA DA SILVA CASA DO JOVEM 24''50 50

2º Lugar SARAH RODRIGUES DA SILVA MOTA SATELITE 25''42 49

3º Lugar GABRIELA EDUARDA DE SOUZA SILVA ALTOS DE SANTANA 27''22 48

4º Lugar ISABELLY APARECIDA BATISTA CAMPOS CASA DO JOVEM 28''60 47

5º Lugar ANA CLARA SIQUEIRA AMORIM MORUMBI 29''92 46

6º Lugar SARAH JÉSSICA SANTOS DA SILVA GRANJA 30''31 45

7º Lugar ANA CLARA DE ALMEIDA ALVES ALTOS DE SANTANA 30''36 44

8º Lugar ANA LAURA CARDOSO DOS SANTOS CASA DO JOVEM 31''03 43

9º Lugar MARIA ISABELLA DA SILVA CASA DO JOVEM 31''59 42

10º Lugar AMANDA DE PAULA PAIVA CASA DO JOVEM 32''10 41

11º Lugar YASMIM SANTANA CANDIDO ALTO DA PONTE 33''30 40

12º Lugar MARIANA CASTILHO NASCIMENTO ALTOS DA PONTE 34''18 39

13º Lugar EDUARDA NIVOLI SILVA FERREIRA TESOURO 35''06 38

14º Lugar KAILANY FRAGA SALDANHA DE FARIA MORUMBI 35''21 37

15º Lugar CATARINA CALDERARO DE OLIVEIRA E SILVA VILA MARIA 36''94 36

16º Lugar RAFAELA FERNANDA SANTOS SATELITE 37''07 35

17º Lugar ISABELLA FARIA VIEIRA PARQUE 37''28 34

MIRIM I - 2010

PRÉ - MIRIM I E II - 2012 E 2011



18º Lugar LAIS MANUELA DELFINO JOAO DO PULO 37''41 33

19º Lugar ALICIA SILVA LOPES MORUMBI 38''04 32

20º Lugar LUIZA DE OLIVEIRA MAIA FARIA CASA DO JOVEM 38''47 31

21º Lugar JULIA CRISTINA OLIVEIRA GOMES SÃO JUDAS 46''03 30

19ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ANNA CLARA MARCELINO SOBRAL LETONIA 00'52''72 50

2º Lugar YASMIM DE OLIVEIRA PEREIRA CASA DO JOVEM 00'58''29 49

3º Lugar ANNA LUIZA BRAZ PINTO CASA DO JOVEM 00'58''30 48

4º Lugar MARIANA VIEIRA BARDY DOS SANTOS JOAO DO PULO 00'58''99 47

5º Lugar CATARINA COSTA DE MOURA SANTOS GRANJA 00'59''91 46

6º Lugar MICAELLY JARDIM SANTANNA GRANJA 01'02''43 45

7º Lugar ISABELA CRISTINA GONÇALVES GRANJA 01'08''10 44

8º Lugar MARIA CLARA RODRIGUES DE CARVALHO PARQUE 01'08''25 43

9º Lugar ANA BEATRIZ ALMEIDA COSTA CASA DO JOVEM 01'09''13 42

10º Lugar ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA ALTOS DE SANTANA 01'09''84 41

11º Lugar LARA SIQUEIRA MACHADO JOAO DO PULO 01'09''84 40

12º Lugar LIVIA MOREIRA LIMA VILA MARIA 01'13''27 39

13º Lugar CAROLINA DOS SANTOS PEREIRA MORUMBI 01'13''28 38

14º Lugar CLARISSA MARIA GUSMÃO DE ALBUQUERQUE JOAO DO PULO 01'17''79 37

15º Lugar SOFIA CLARO FERNANDES CASA DO JOVEM 01'18''15 36

16º Lugar ALICIA CAMPOS GARCIA JOAO DO PULO 01'22''88 35

17º Lugar ANA CLARA NOBREGA PAIS SÃO JUDAS 01'40''25 34

21ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar JULIA DE LIMA GOULART ALTOS DE SANTANA 00'50''37 50

2º Lugar GIOVANNA RAFAELA BERTONCINE SOARES JOAO DO PULO 00'55''30 49

3º Lugar ELIS VASCONCELOS MELLO PEREIRA DOS SANTOS JOAO DO PULO 00'56''25 48

4º Lugar KIMBERLY LIANDRA DA SILVA ALTO DA PONTE 00'57''03 47

5º Lugar LIVIA ARAUJO RODRIGUES VILA MARIA 00'58''06 46

6º Lugar YASMIM CRISTINA LEANDRO NUNES JOAO DO PULO 00'59''10 45

7º Lugar BEATRIZ PALMA DOS SANTOS SATELITE 01'00''12 44

8º Lugar RHAIANY HELNA CONRADO ALTOS DE SANTANA 01'01''81 43

9º Lugar GIOVANNA DOMINGUES DE E SOUZA JOAO DO PULO 01'04''34 42

10º Lugar ANA JULIA MACHADO ARAUJO CASA DO JOVEM 01'04''72 41

11º Lugar ALANA CRISTINA DAVILA MONTEIRO CASA DO JOVEM 01'05''81 40

12º Lugar SAMARA DE SOUZA FELIPPE CASA DO JOVEM 01'06''06 39

13º Lugar ANA FLAVIA DA SILVA SANTOS CASA DO JOVEM 01'06''72 38

14º Lugar RHAIANI PEREIRA DAMASIO VILA MARIA 01'07''14 37

15º Lugar FERNANDA BARBOSA MACEDO SÃO JUDAS 01'13''84 36

16º Lugar SOPHIA NICOLY DA SILVA COSTA JOAO DO PULO 01'14''25 35

17º Lugar JESSICA SOPHIE DE OLIVEIRA DIAS JOAO DO PULO 01'15''62 34

18º Lugar JULIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA SÃO JUDAS 01'16''19 33

19º Lugar ANNA BEATRIZ SILVA ISHIBASHI JOAO DO PULO 01'17''34 32

20º Lugar SARA LETICIA DA SILVA SANTOS MORUMBI 01'26''11 31

21º Lugar GABRIELA CAMARGO LEONARDI RODRIGUES PARQUE 01'32''47 30

DQL SALLYTSA DIAZ SANTANA MAGALHÃES BENTO PARQUE DQL 1

23ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar MARIA EDUARDA CAMPANHA DA SILVA CASA DO JOVEM 00'49''07 50

2º Lugar NICOLE SANTOS BATISTA TESOURO 00'53''65 49

PETIZ II - 2007

MIRIM II - 2009

PETIZ I - 2008



3º Lugar SARAH GABRIELA DA SILVA RAMOS EUGENIO DE MELO 00'53''75 48

4º Lugar MARCELA AUGUSTINE BUENO GRANJA 00'55''31 47

5º Lugar ISABELLA APAREICIDA REIS BARRETO MORUMBI 00'55''31 46

6º Lugar EDUARDA DE ARAUJO SOUZA SILVA TESOURO 00'55''63 45

7º Lugar MARIA LUIZA RICARDO DOS SANTOS EUGENIO DE MELO 00'56''18 44

8º Lugar LETICIA VIANA CARAÇA EUGENIO DE MELO 00'56''44 43

9º Lugar ADRIANA GOMES PAULINO CASA DO JOVEM 00'56''51 42

10º Lugar JULIA FERNANDA SOARES DA SILVA JOAO DO PULO 00'59''05 41

11º Lugar KAROLINI GABRIELLE FRIGI DE MORAES MORUMBI 00'59''38 40

12º Lugar EMANUELLE COSTA SOARES CASA DO JOVEM 01'00''48 39

13º Lugar SOPHIA CAMARGO DE OLIVEIRA TESOURO 01'04''12 38

14º Lugar VICTORIA SACILOTTO CORREA E CASTRO SILVA CASA DO JOVEM 01'04''64 37

15º Lugar LAVINIA MARTINS MORENO SANCHES CASA DO JOVEM 01'04''74 36

16º Lugar RIAHNNE ROSA FERREIRA DE ALMEIDA VILA MARIA 01'07''02 35

17º Lugar MARIA CLARA SOUZA DO NASCIMENTO TESOURO 01'11''40 34

18º Lugar MARIA CLARA DE FARIA CASSIANO ALTO DA PONTE 01'11''87 33

19º Lugar ANA BEATRIZ MOREIRA DA SILVA TESOURO 01'11''91 32

20º Lugar ISABELLI MARIA DA SILVA GONÇALVES GRANJA 01'13''39 31

21º Lugar MARIA CLARA COELHO VILA MARIA 01'14''99 30

22º Lugar ANA GABRIELA DA SILVA SANTOS ALTO DA PONTE 01'22''88 29

DQL CATHARINA DE PAULA TEIXEIRA SILVA CASA DO JOVEM DQL 1

DQL AGATHA FLAVIA CURSINO ANDRADE VILA INDUSTRIAL DQL 1

25ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar ANA ELIZE GRACIANO ALTOS DE SANTANA 00'48''33 50

2º Lugar JULIA FERNANDA CLAUDINO CASA DO JOVEM 00'48''71 49

3º Lugar MARIA FERNANDA DE LIMA OLIVEIRA ALTOS DE SANTANA 00'49''99 48

4º Lugar NATHALIA LORENA DO PRADO FOGAÇA CASA DO JOVEM 00'50''59 47

5º Lugar ANA BEATRIZ ALMEIDA DE FARIA ALTOS DE SANTANA 00'52''34 46

6º Lugar VITORIA LUIZA PEREIRA MARCHEZONI SATELITE 00'54''72 45

7º Lugar MARIA FERNANDA DE SOUZA SANTOS ALTOS DE SANTANA 00'57''06 44

8º Lugar JENNIFER THAINÁ DA SILVA CEREJEIRAS 00'58''31 43

9º Lugar EMILY GIOVANNA GUIMARAES BENA ALTO DA PONTE 01'02''19 42

10º Lugar LUANA D COSTA MACHADO JOAO DO PULO 01'05''00 41

11º Lugar GHIOVANNA ESTHER FERREIRA DA SILVA NEVES TESOURO 01'11''44 40

DQL LARISSA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA MORUMBI DQL 1

DQL MARIA CLARA RICARDO SANTOS SATELITE DQL 1

27ª Prova  50 metros Nado COSTAS  Feminino

Colocação Atleta Entidade Tempo Pontuação

1º Lugar RAFAELA PIETRAROIA DA SILVA ALMEIDA CASA DO JOVEM 00'42''97 50

2º Lugar MARIELLA SAYUMI MERCADO KAMEZAWA CASA DO JOVEM 00'44''74 49

3º Lugar YASMIM CAMILI GRACIANO DIAS VILA INDUSTRIAL 00'46''06 48

4º Lugar ELLEN KAROLINE DE CARVALHO CHAGAS CASA DO JOVEM 00'46''22 47

5º Lugar CAROLINA MARQUES DE ARO MENEZES LIMA CASA DO JOVEM 00'47''28 46

6º Lugar ARIANE APARECIDA PEREIRA CASA DO JOVEM 00'47''44 45

7º Lugar LARISSA MARIA MASSIÇO GOMES MORUMBI 00'47''71 44

8º Lugar MARIA JULIA CAMARGO DA SILVA JOAO DO PULO 00'48''81 43

9º Lugar ANA LUIZA MAIOS E FARIA CASA DO JOVEM 00'49''87 42

10º Lugar ALANYS RIBEIRO DOS SANTOS ALTOS DO SANTANA 00'51''02 41

11º Lugar MARCELLA MONTES DA ROCHA SATELITE 00'58''18 40

12º Lugar LETICIA DE MOURA SILVA SATELITE 01'01''16 39

13º Lugar CAMILY SILVA IBRAHIM HABAS TESOURO 01'03''60 38

INFANTIL I - 2006

INFANTIL II - 2005



14º Lugar ANA BEATRIZ VICENTE DE OLIVEIRA CASA DO JOVEM 01'06''97 37




